CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira sua

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente as

providências necessárias para a construção de uma CEPEL (Centro

de Educação, Promoção e Esporte e Lazer) no bairro Jardim Elimar.

A comunidade local carece de um espaço público adequado para

a prática de esportes, atividades culturais e ações de lazer. Um

equipamento como a CEPEL trará inúmeros benefícios, promovendo

integração social, bem-estar e oportunidades de desenvolvimento

educacional e esportivo para crianças, jovens e adultos.

Franca, 16 de janeiro de 2025.

MARCELO TIDY
Vereador